

ZDP.272/6-1/2019

**Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:  
„Przebudowa DP nr 3117Z na odcinku Zapolice-Sadlno  
polegająca na wzmocnieniu nawierzchni jezdni na długości ok. 1,5 km”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie likwidacji nierówności nawierzchni jezdni (profilowanie) mieszanką mineralno-bitumiczną (MMB) wytwarzaną i wbudowywaną na gorąco. Zastosowanie MMB na gorąco o podobnym uziarnieniu jak i grubości wykonania szczególnie w warunkach jesiennych daje możliwość uzyskania dużo lepszych parametrów technicznych w porównaniu do mieszanek mineralno-emulsyjnych wytwarzanych i wbudowywanych na zimno

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wykonanie likwidacji nierówności nawierzchni jezdni (profilowania) mieszankami mineralno-bitumicznymi (MMB) wytwarzanymi i wbudowywanymi na gorąco jak i też mieszankami mineralno-emulsyjnymi wytwarzanymi i wbudowywanymi na zimno (ME).

**Pytanie 2**

W SST zawarty jest zapis, iż wykonanie powierzchniowego utrwalenia może odbywać się w warunkach temperatury otoczenia nie niższej niż +10 stopni C oraz temperatura utrwalonej nawierzchni powinna być nie niższa niż +5 stopni C. W związku z tym, że wykonanie robót powierzchniowego utrwalenia odbywać się będzie ba przełomie listopada i grudnia, uzyskanie pożądaných warunków atmosferycznych będzie nie możliwe. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia wykonania robót powierzchniowego utrwalenia na rok 2020.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia wykonania robót powierzchniowego utrwalenia na rok 2020, jeżeli wystąpią niekorzystne warunki atmosferyczne uniemożliwiające wykonania powierzchniowego utrwalenia na przełomie listopada i grudnia 2019 r.

W związku z powyższym, jeżeli nastąpi przesunięcie terminu realizacji umowy z powodu niekorzystnych warunków atmosferycznych, to Zamawiający dopuszcza płatność częściową za rok 2019 na podstawie rzeczywiście wykonanych i odebranych robót potwierdzonych kosztorysem powykonawczym i protokołem odbioru częściowego robót. Rozliczenie końcowe za wykonane roboty nastąpi na podstawie faktury końcowej wystawionej w oparciu o protokół odbioru końcowego wraz z zestawieniem rzeczowo –finansowym, pomniejszonym o kwoty poprzednio zafakturowane na podstawie faktury częściowej.

**Powyższe wyjaśnienie i zmiana stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.**

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienie i zmianę podczas sporządzania ofert.**

**Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.**

**DYREKTOR**

*Stawomir Ruszkowski*